ACCESO A LA INFORMACION PUBLICAS.
HOSPITAL DOCENTE UNIVERSITARIO DR. DARIO CONTRERAS.

REGION 0.
4.1.2.2.05 EJECUCION PRESUPUESTARIA CONSOLIDADOA DE INGRESOS Y EGRESOS PROVENIENTE DE LAS DIFERENTES FUENTES DE FINANCIAMIENTO.
En RDS
ENERO-DICIEMBRE 2024
Detalle Total Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre | Octubre | Noviembre | Diciembre
2 - GASTOS

2.1 - REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

19,439,413.07

1,651,796.73

1,556,816.28

8,585,072.39

1,727,582.29

1,555,413.51

1,293,420.00

1,624,113.85

1,445,198.02

2.1.1 - REMUNERACIONES 1,321,993.35 1,230,450.00 1,226,342.01 1,187,920.00 1,240,440.45 1,156,420.00 1,133,220.00 1,134,975.34
2.1.2 - SOBRESUELDOS 137,000.00 137,000.00 7,358,730.38 167,190.43 137,000.00 137,000.00 137,000.00 137,000.00
2.1.3 - DIETAS Y GASTOS DE
REPRESENTACION
2.1.4 - GRATIFICACIONES Y
BONIFICACIONES
2.1.5 - CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD
SOCIAL 192,803.38 189,366.28 372,471.86 177,973.06 353,893.85 173,222.68

2.2 - CONTRATACION DE SERVICIOS 17,150,851.57 3,054,959.75 1,732,602.64 1,044,774.71 2,795,813.88 3,724,026.67 854,369.99 3,003,986.14 940,317.79 - - - -
2.2.1 - SERVICIOS BASICOS 115,137.04 950,711.91 566,260.95 113,223.51 113,223.50 413,223.51 113,223.50
2.2.2 - PUBLICIDAD, IMPRESION Y
ENCUADERNACION 37,999.99 2,301.00 283.20 1,249,124.40 1,487,087.00 21,930.30
2.2.3 - VIATICOS -

2.2.4 - TRANSPORTE Y ALMACENAJE 36,495.31 58,000.00 61,016.94 78,000.00 1,702.00 78,627.00

2.2.5 - ALQUILERES Y RENTAS 522,434.94 - 442,500.00 1,224,330.65 628,350.00 502,964.94 90,697.41
2.2.6 - SEGUROS - -

2.2.7 - SERVICIOS DE CONSERVACION,

REPARACIONES MENORES E 40,804.94 38,871.72 548,961.96
INSTALACIONES TEMPORALES 1,851,136.08 305,856.00 16,600.24 1,023,761.39 2,283,678.76

2.2.8 - OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN

CONCEPTOS ANTERIORES 16,362.71 381,933.73 19,413.52 478,051.70 15,737.55 80,526.77 129,304.62
2.2.9 - OTRAS CONTRATACIONES DE

SERVICIOS 475,393.68 33,800.00 8,370.00 54,552.00 402,685.20 36,200.00

2.3 - MATERIALES Y SUMINISTROS 35,536,625.15 6,715,007.76 8,791,059.50 2,310,433.36 6,964,789.92 3,770,980.96 2,667,510.99 793,571.85 3,523,270.81 - - - -
2.3.1- ALIMENTOS Y PRODUCTOS
AGROFORESTALES 115,744.80 1,257,964.42 603,763.64 1,371,761.14 326,427.46 415,838.40 620,044.00
2.3.2 - TEXTILES Y VESTUARIOS - 11,328.00 7,755.54 112,902.40
2.3.3 - PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E
IMPRESOS 44,009.28 3,275,168.29 6,499.97 1,510,863.68
2.3.4 - PRODUCTOS FARMACEUTICOS 2,501,100.00 233,500.00 896,104.37 135,900.00 48,036.74
2.3.5 - PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y
PLASTICO 90,992.87 - 2,270.00 4,195.00
2.3.6 - PRODUCTOS DE MINERALES,

METALICOS Y NO METALICOS 138,966.67 - 3,645.00 166,826.72 11,734.60 3,863.62 2,926.40
2.3.7 - COMBUSTIBLES, LUBRICANTES,

PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS 3,080,427.61 1,860,460.20 563,440.00 3,306,519.79 1,345,599.99 41,209.36 4,580.00 246,939.46
2.3.8 - GASTOS QUE SE ASIGNARAN

DURANTE EL EJERCICIO (ART. 32 Y 33 LEY 4,956.00

423-06) - -

2.3.9 - PRODUCTOS Y UTILES VARIOS 743,766.53 2,163,966.59 1,746,993.36 2,136,929.15 879,037.57 775,005.89 224,238.83 2,492,421.81

2.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES - - - - - - - - - - - - -

2.4.1 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL
SECTOR PRIVADO

2.4.2 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL
GOBIERNO GENERAL NACIONAL

2.4.3 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A
GOBIERNOS GENERALES LOCALES




4.1.2.2.05 EJECUCION PRESUPUESTARIA CONSOLIDADOA DE INGRESOS Y EGRESOS PROVENIENTE DE LAS DIFERENTES FUENTES DE FINANCIAMIENTO.

ACCESO A LA INFORMACION PUBLICAS.

REGION 0.

En RDS
ENERO-DICIEMBRE 2024

HOSPITAL DOCENTE UNIVERSITARIO DR. DARIO CONTRERAS.

Detalle

Total

Enero

Febrero

Marzo

Abril

Mayo

Junio

Julio

Agosto

Septiembre

Octubre

Noviembre

Diciembre

2.4.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A
EMPRESAS PUBLICAS NO FINANCIERAS

2.4.5 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A
INSTITUCIONES PUBLICAS FINANCIERAS

2.4.7 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL
SECTOR EXTERNO

2.4.9 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A
OTRAS INSTITUCIONES PUBLICAS

2.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

2.5.1 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL
SECTOR PRIVADO

2.5.2 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL
GOBIERNO GENERAL NACIONAL

2.5.3 - TRANSFERENCIAS DE CAPITALA
GOBIERNOS GENERALES LOCALES

2.5.4 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A
EMPRESAS PUBLICAS NO FINANCIERAS

2.5.5- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A
INSTITUCIONES PUBLICAS FINANCIERAS

2.5.6 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL
SECTOR EXTERNO

2.5.9 - TRANSFERENCIAS DE CAPITALA
OTRAS INSTITUCIONES PUBLICAS

2.6 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E
INTANGIBLES

10,342,257.16

1,053,585.42

3,197.00

554,538.76

5,857,995.09

1,365,411.53

1,507,529.36

2.6.1 - MOBILIARIO Y EQUIPO

932,054.86

296,925.83

349,280.00

571,804.40

2.6.2 - MOBILIARIO Y EQUIPO
EDUCACIONAL Y RECREATIVO

121,530.56

188,800.00

2.6.3 - EQUIPO E INSTRUMENTAL,
CIENTIFICO Y LABORATORIO

3,197.00

201,596.00

966,571.53

308,573.84

2.6.4 - VEHICULOS Y EQUIPO DE
TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION

2.6.5 - MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y
HERRAMIENTAS

36,051.33

5,857,995.09

49,560.00

61,360.00

2.6.6 - EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD

19,965.60

2.6.7 - ACTIVOS BIOLOGICOS CULTIVABLES

2.6.8 - BIENES INTANGIBLES

376,991.12

2.6.9 - EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS,
TERRENOS Y OBJETOS DE VALOR

2.7 - OBRAS

1,013,200.00

1,013,200.00

2.7.1 - OBRAS EN EDIFICACIONES

1,013,200.00

1,013,200.00

2.7.2 - INFRAESTRUCTURA

2.7.3 - CONSTRUCCIONES EN BIENES
CONCESIONADOS

2.7.4 - GASTOS QUE SE ASIGNARAN
DURANTE EL EJERCICIO PARA INVERSION
(ART. 32'Y 33 LEY 423-06)




4.1.2.2.05 EJECUCION PRESUPUESTARIA CONSOLIDADOA DE INGRESOS Y EGRESOS PROVENIENTE DE LAS DIFERENTES FUENTES DE FINANCIAMIENTO.

ACCESO A LA INFORMACION PUBLICAS.
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En RDS
ENERO-DICIEMBRE 2024

Detalle

Total

Enero

Febrero

Marzo

Abril

Mayo

Junio

Julio

Agosto

Septiembre

Octubre

Noviembre

Diciembre

2.8 - ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS
CON FINES DE POLITICA

2.8.1 - CONCESION DE PRESTAMOS

2.8.2 - ADQUISICION DE TiTULOS VALORES
REPRESENTATIVOS DE DEUDA

2.9 - GASTOS FINANCIEROS

2.9.1 - INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
INTERNA

2.9.2 - INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
EXTERNA

2.9.4 - COMISIONES Y OTROS GASTOS
BANCARIOS DE LA DEUDA PUBLICA

Total Gastos

11,421,764.24

13,134,063.84

12,953,480.46

9,604,959.90

10,673,296.07

6,787,083.37

7,416,315.98

4 - APLICACIONES FINANCIERAS

4.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS

4.1.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS
FINANCIEROS CORRIENTES

4.1.2 - INCREMENTO DE ACTIVOS
FINANCIEROS NO CORRIENTES

4.2 - DISMINUCION DE PASIVOS

4.2.1 - DISMINUCION DE PASIVOS
CORRIENTES

4.2.2 - DISMINUCION DE PASIVOS NO
CORRIENTES

4.3 - DISMINUCION DE FONDOS DE TERCEROS

4.3.5 - DISMINUCION DEPOSITOS FONDOS
DE TERCEROS

TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS

TOTAL GASTOS Y APLICACIONES
FINANCIERAS

11,421,764.24

13,134,063.84

12,953,480.46

11,491,383.09

9,604,959.90

10,673,296.07

6,787,083.37

7,416,315.98

Fuente: [fuente]
Fecha de registro: hasta el [dia] de [mes] del [afio]
Fecha de imputacion: hasta el [dia] de [mes] del [afio]
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